Kemasyhuran Umar Bin Ahmad Baradja di kalangan

santri berkat karya kitab-kitabnya yang hampir

dipelajari santri di Indonesia seperti kitab Akhlaqul Lil

Banin jilid 1- 4, akhlaqul Lil Banat jilid 1-3, Sulamun

Taufiq .
1
Beliau lahir di kampung Ampel Maghfur,

tanggal 10 Jumadil Akhir 1331 H/17 Mei 1913M.

Semasa kecil beliau hidup dibawah asuhan kakeknya

dari pihak ibu, Syaikh Hasan bin Muhammad Baradja,

seorang ulama pakar fiqih dan nahwu. Syekh Umar

memiliki nisab Baradja yang berasal dari Seiwun,

Hadramaut, Yaman. Sebagai nama nenek moyang yang

ke-18, Syaikh Sa‟ad yang berjulukan Abi raja‟ (yang